
Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem. 

Nr 18. Warszawa. Wtorek " kwietnia 1939 roku. XXll 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. 

• WYCHODZI CO D ZI EN NIE Z W Y JĄ TK lEM N IEDZIEL I SWI Ą T. 

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. 
Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po płd., w soboty do I!. 12 w płd. Konto czekowe w P. K. O. - 730. 

Oddziały "Monitora Polskiego": 
BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDA NSK, Neugadea 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 16. tel. 17-201 KATOWIC E, Al. 3 Maja 34, tel. 305-65 I 310-91: KRA· 
KOW, Rynek Główny 6, tel. 104-99 i lOS-OD: LWOW, Akademicka 11. tel. 200-20, 200-45; LODZ. Piotrkowska 121. tel 101-11 i 11524: POZNANo Fredry 8. tel 28-57. 28-58, 
TORUŃ, Pl. Bankowy 2. tel. 12-63: WILNO. Mickiewicza 15 m. 5, tel. 6-74, 17-85 i 18-75. 

TREśC DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a W ł a d z N a c z e I n V c b: 
Poz. 176. Zarządzenie Ministra Opieki Spo

łecznej z dnia 30 marca 1939 r. w sprawie opłat 
na rzecz Kasy Bratniej Górników w Sosnowcu w 

D kwartale 1939 r. 
Poz. 177. Postanowienie Mini'>łra Skarbu 

z dnia 29 marca 1939 r. w spraw-V" ulI! dla firmy 
Fabryka Masek i Sprzętu Przeciwgazowego, Sp. 
Akc. w Warszawie. 

Poz. 178. Zarządzenie Ministra Skarbu z dn. 
24 marca 1939 r. o ustaleniu wewnętrznego po
dDału izb skarbowych i podległych im urzędów 
na jednostki organhacyjne oraz o zakresie działa
nia tych jednostek. 

WYSZEDŁ Z DRUKU NR 30 DZIENNIKA 
UST AW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z 
DNIA 4 KWIETNIA 1939 R., ZAWIERAJĄCY 
TREść NASTĘPUJĄCĄ: 

USTAWA 
Poz_ 200 - z dnia 30 marca 1939 r. o po

wszechnym obowiązku świadczeń rzeczowych. 
ROZPORZĄDZENIA MINISTRÓW: 

Poz. 201 - Skarbu z dnia 23 marca 1939 r. 
o zmiana'ch w organizacji niektórych urzędów 
skarbowych w okręgach izb skarbowych w Kielcach 
i Łodzi oraz Izby Skarbowej Grodzkiej w War-
sZaLUie. ' 

, Poz. 202 - Spraw Wewnętrznych z dnia 
24 marca 1939 r. o zmianie granic miasta Skarży
sko-Kamienna w powiecie i województwie kie
leckim. 

Poz. 203 - Spraw Wewnętrznych z dnia 
28 marca 1939 r. o- zniesieniu gminy wiejskiej Go: 
ścieszyn w powiecie żnińskim, województwie po
znańskim. 

Poz. 204 - SprawiedliwQści z dnia 29 marca 
1939 r. o określeniu właściwości miejscowej sądów 
grodzkich dla ziem odzyskanych na Orawie i nad 
rzeką Cygielką. 

IM 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
--000--

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
--000-

176. 
Z ARZ ĄDZENIE 

MINISTRA OPIEKI SPOLECZNEJ 
z dnia 30 marca 1939 r. 

w sprawie opłat na rzecz Kasy Bratniej Górników 
w Sosnowcu w II kwartale 1939 r. 

Na podstawie § 51 rozporządzenia Ministra 
Opieki Społecznej z dnia 31 sierpnia 1938 r. o 
ubezpieczeniu brackim w powiatach: będzińskim, 
bielskim, bialS'kim i chrzanowskim (Dz. U: R. P . . 
Nr 69, poz. 505) i zgodnie z urzędową statystyką 
wydobycia węgla kamiennego za IV kwartał 
1938 r. , opartą na danych, dostarczanych Minister
stwu Przemysłu i Handlu przez przedsiębiorców 
górniczych w myśl art. 122 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 29 listopada 
1930 r., zawierającego prawo górnicze (Dz. U. 
R. P . Nr 85, poz. 654), ustala się następujące wy
sokości wpłat miesię cznych, płatnych w II kwar
tale 1939 r. przez niżej wymienione przedsięhior
stwa górniczo-hutnicze na rzecz Kasy Bratniej 
Górników w Sosnowcu: 

I. Obszar powiatu będziiiskiego: 
L. p. Przedsiębiorstwo Wpłata miesięczna 
1. Towarzystwo Kopalń i Zakładów 

Hutniczych Sosnowieckich S. A. zł 6.179.75 
2.' Warszawskie Towarzystwo Ko-

palń Węgla i Zakładów Hutni-
czych S. A. . . . . . . . . " 4.188.93 

3. Towarzystwo Górniczo - Przemy-
słowe "Saturn" S. A. ...." 6.228.62 

4. Towarzystwo Kopalń "Flora" 
S. A. . .. ...... . " 1.441.77 

5. Gwarectwo "Hr. Renard", Kopal
nie Węgla i Zakłady Przemysłowe 
w Sosnowcu ....... H 4.649.19 

6. Towarzystwo Francus'ko-Włoskie 
Dąbrowskich Kopalń Węgla S. A. fi 3.454.95 

7. Francuska Spółka Akcyjna, To
warzystwo Bezimienne Kopalń 
W ęgla "Czeladź" • . . . . . fi 3.324.00 

8. Zakłady "Solvay" w Polsce, To
warzystwo z ograniczoną poręką 
w Warszawie . . . . . . • Ił 

9. Grodzieckie Towarzystwo Ko
palń Węgla i Zakładów Przemy-
słowych w Grodźcu koło Będzina " 2.472.79 

Razem: zł 31.940.00 

D. Obszar powiatów: bielskiego, bialskiego 
i chrzanowskiego: 

L. p . Przedsiębiorstwo Wpłata miesięczna 

1. Jaworznickie Komunalne Kopal-
nie Węgla S. A. . . . . zł 4.610.46 

2. Państwowa Kopalnia Węgla 
Brzeszcze ....... • fi 3.752.14 

3. Sierszańskie Zakłady Górnicze 
S. A. . . . . . . . . . . " 1.994.64 

4. Compagnie Galicienne de Mines 
S. A. ...... . . . . fi 1.282.60 

5. Belgijska Spółka Akcyjna Górni-
cza i Przemysłowa Bory . . . fi 1.106.13 

6. Osada Górniczo - Przemysłowa 
"Trzebinia" S. A.. . . . . ." 587.05 

7. Zakłady Górnicze "Silesia" S. A. " 1.251.98 

Razem: zł 14.585.00 
Minister Opieki Społecznej: 

(-) Kościalkowski. 
---000---

177. 

POSTANOWIENIE MINISTRA SKARBU 
z dnia 29 marca 1939 r. 

w sprawie ulg dla firmy Fabryka Masek i Sprzętu 
Przeciwgazowego, Sp. Akc. w Warszawie. 

W myśl art. 6 ust. (2) ustawy z dnia 9 kwiet
nia 1938 r. o ulgach inwestycyjnych (Dz. U. R. P. 
Nr 26, poz. 224) stwierdzam na wniosek Ministra 
Przemysłu i Handlu, przedstawiony w porozumie
niu z Ministrem Spraw Woiskowych, że mającej 
powstać spółce akcyjnej "Fabryka Masek i Sprzę
tu Przeciwgazowego" z siedzibą w Warszaw:e bę
dzie służyło prawo do ulg przewidzianych wart. 4 
ust. (1) pkt. 2) do 7) i ust. (2) powołanej ustawy 
w odniesieniu do wytwórni masek i sprzętu prze
ciwgazowego, którą założyciele spółki zobowią
zali się założyć pismem z dnia 2 marca 1939 r. 

Prawo do powyższych ulg będzie spółce słu
żyło pod warunkiem, że w ciągu miesiąca od dnia 
jej zarejestrowania przejmie zobowiązanie założy
cieli z dnia 2 marca 1939 r. 

Minister Skarbu: 
(-l E. Kwiatkowski. 

---0001---

178. . 
ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 24 marca 1939 r. 
o ustaleniu wewnętrznego podziału izb skarbo
wych i podległych im urzędów na jednostki orga
nizacyjne oraz o zakresie działania tych jednostek. 

Na podstawie postanowień art. 3 ust. 2 i 3 
i art. 4 ustawy z dnia 31 lipca 1919 r. o organiza
cji władz i urzędów skarbowych (Dz. U. R. P. 
z 1935 r. Nr 80, poz. 499) oraz w związku z posta
nowieniami § 6 ust. (3) i § 18 ust. (4) rozporządze
nia Ministra Skarbu z dnia 23 lutego 1939 r. o 
organizacji i zakresie działania izb skarbowych 
oraz podległych im urzędów i organów wykonaw
czych (Dz. U. R. P. Nr 18, poz. 118) zarządzam co 
następuje: 

§ 1. Ustalam jlość i rodzaje wydziałów i od
działów w izbach skarbowych według załącznika 
do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Numerację wydziałów i oddziałów w 
izbie skarbowej oznacza się w kolejności ustano-

wionych dla da~ej izby skarbowej wydziałów i od
działów w załączonym wykazie. 

§ 3. Czynności wydziałów, w których nie 
utworzono oddziałów, podzieli zarządzenie dyrek
tora izby skarbowej na referaty. 

§ 4. Do zakresu działania oddziału kata
stralnego w wydziale II podatków izb skarbo
wych w Grudziądzu, Lwowie, Krakowie, Pozna
niu i Stanisławowie należy nadzór nad administra
cją katastralną, w szczególności nad czynnościa
mi archiwum map, działu nowych pomiarów i re
konstrukcyjnych, czuwanie nad utrzymaniem w 
aktualności operatów katastru gruntowego oraz 
współdziałanie z oddziałem podatków realnych 
przy wymiarze podatku gruntowego i wszelkich 
danin, opartych na tym podatku. 

§ 5. (1) Do zakresu działania wydziału VI 
emerytur i rent należą sprawy orzecznictwa w za
kresie emerytur, rent i innych zaopatrzeń. 

(2) W szczególności: 
a) oddział emerytur załatwia sprawy orzecz

nictwa, uzgadniania przyznania, wymiaru 
i przymusowego ściągnięcia w zakresie za
opatrzeń emerytalnych cywilnych funkcjo
nariuszów państwowych, osób wojskowych 
i ich rodzin, 

b) oddział rent załatwia sprawy orzecznictwa 
i przymusowego ściągnięcia w zakresie 
zaopatrzeń inwalidów wojennych i woj
skowych, osób pozostałych po inwalidach, 
po poległych, po zmarłych lub zaginionych 
w związku ze służbą wojskową oraz in
nych zaopatrzeń. 

(3) Do zakresu działania wydziału VI emery
tur należą sprawy z zakresu emerytur wymienio
ne w ust. (2) pod lit. a), do zakresu zaś działania 
wydziału rent należą sprawy z zakresu rent i in-

, nych zaopatrzeń wymienione w ust. (2) pod lit. b). 
§ 6. Do zakresu działania wydziału VII bi

lansowego należą sprawy orzecznictwa podatko
wego w zakresie działania izby skarbowej jako 
władzy I instancji, czuwanie nad sprawnością po
boru należności własnych, sprawy ulg podatko
wych w zakresie tych należności oraz prowadze
nie statystyki i analiz podatkowych w tymże za· 
kresie. 

§ 7. Szczegółowy podział czynności oddzia
łów równorzędnych w wydziałach III, VI i VII 
ustalą zarządzenia dyrektorów odnośnych izb 
skarbowych. 

§ 8. (1) W izbie skarbowej, w której utwo
rzono wydział VI emerytur (rent), likwidację eme
rytur, rent i innych zaopatrzeń dokonuje oddział 
likwidacji emerytur (rent) w wydziale III rachun· 
kowo-kasowym. 

(2) Oddział likwidacji emerytur (rent) likwi
duje zaopatrzenia emerytalne, renty inwalidzkie 
i inne zaopatrzenia, wystawia karty wypłat i wy
kazy zmian dla urzędów pocztowych, przeprowa
dza cenzurę wypłat i rozrachunki z właściwymi 
dyrekcjami poczt i telegrafów, przygotowuje wy
kazy do asygnowania tych zaopatrzeń i potrąceń 
z nich oraz załatwia sprawy statystyki i budżetu 
w zakresie tych zaopatrzeń. 

§ 9. (1) Ilość i rodzaje działów w urzędach 
skarbowych, urzędach opłat- stemplowych i urzę
dach skarbowych akcyz i monopolów państwo
wych ustala się zgodnie z § 19 rozporządzenia Mi· 
nistra Skarbu z dnia 23 lutego 1939 r. o organiza
cji i zakresie działania izb skarbowych oraz po
dległych im urzędów i organów wykonawczycb 
(Dz. U. R. P. Nr 18, poz. 118). 

(2) Ponadto utrzymuje się istniejące w nie· 
których urzędach skarbowych w okręgach izb 
skarbowych w Grudziądzu, Krakowie, Lwowie. 
Poznaniu i Stanisławowie oraz w urzędzie skar
bowym w Działdowie w okręgu Izby Skarbowej 
Okręgowej w Warszawie działy katastralne. 

(3) Dział katastralny przeprowadza prace, 
zmierzające do utrzymania w a'ktualności operatów 
katastru gruntowego oraz współdziała z działem 
wymiarowym przy wymiarze podatku gruntowego 
i wszelkich danin opartych na tym podatku. 

§ 10. Zarządzenie . niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: 
(-) E. Kwiatkowski. 


